

概 要

本概要旨在向閣下提供本文件所載信息的概覽。由於僅屬概要，並未包含對閣下而言可能重要的全部信息。閣下決定投資[編纂]前應細閱整份文件。任何對[編纂]的投資均涉及風險，其中投資[編纂]的若干特定風險載於「風險因素」。閣下決定投資[編纂]前應細閱該節。

概覽

我們是中國證券行業長期、持續、全面領先的綜合金融服務商。我們跨越了中國資本市場發展的全部歷程和多個週期，歷經風雨，銳意進取，確立了全方位的行業領先地位。從2007年到2015年的九年裡，我們的歸屬於母公司股東的淨利潤一直名列行業前三，我們的營業收入有七年名列行業前三。截至2016年9月30日止九個月，我們的營業收入和歸屬於母公司股東的淨利潤均名列行業第二。

我們致力於實現高質量的增長，規模領先的同時注重盈利能力和風險管理。從2007年到2015年的九年裡，我們的平均淨資產收益率達19.7%，顯著高於15.4%的行業平均水平。我們在中國前五大證券公司中唯一連續九年獲得中國證監會授予的A類AA級監管評級，該評級是迄今為止證券公司獲得的最高評級。

我們成功的源泉來自於全體國泰君安人的共識，以及對共識的高度認同和持續實踐：

- **利益觀：客戶至上，統籌兼顧。**我們堅持以客戶為中心，用專業服務為客戶創造價值。我們認為為客戶創造價值後，股東和員工的利益勢必緊隨。我們相信追求長期目標的過程能夠帶動短期目標的實現，並致力於規模與效益的平衡。
- **業務觀：風控為本，追求卓越。**我們相信風險管理創造價值，合規經營才有未來。我們追求卓越，致力於為所有的崗位選擇最優秀的人才，為客戶提供最優質的服務、實現最佳結果。
- **人才觀：以人為本，協同協作。**我們視員工為生存發展的基石。我們堅持文化認同與傳承，以事業的發展成就人才。我們崇尚共擔責任、共享成果的團隊合作精神。

概 要

- **處世觀：創新超越，珍惜聲譽。**我們認為創新是公司發展的動力和行業領先的重要保證，始終保持危機意識和前瞻意識。我們珍惜聲譽，視聲譽為我們的生命，我們崇尚職業道德和敬業精神，致力於成為受尊敬的企業。

我們的願景是成為根植本土、覆蓋全球、有重要影響力的綜合金融服務商。

我們以客戶需求為驅動，打造了以下業務體系：

- **機構金融：**我們的機構金融業務由投資銀行和機構投資者服務組成。我們通過兩者間的協同協作，最大程度地捕捉市場機會：
 - 我們的投資銀行業務為企業和政府客戶提供上市保薦、股權承銷、債券承銷、結構性債務融資、併購財務顧問、企業多樣化解決方案等服務；
 - 我們的機構投資者服務業務為機構投資者提供主經紀商、銷售及交易、證券支持融資及研究等服務。我們還進行股票、衍生金融工具及FICC的投資交易。
- **個人金融：**我們的個人金融業務通過線下和線上相結合的方式提供證券及期貨經紀、融資融券、財富管理、財務規劃等服務。
- **投資管理：**我們的投資管理業務包括為機構、個人提供資產管理和基金管理服務，以及我們的直接投資業務。
- **國際業務：**我們在香港主要通過國泰君安國際開展經紀、企業融資、資產管理、貸款及融資和金融產品、做市及投資業務，同時圍繞國泰君安金融控股打造國際業務平台。我們已在美國和新加坡等地進行業務佈局。

競爭優勢

我們堅信，憑借以下的競爭優勢，我們將在中國資本市場未來發展中繼續把握先機，保持長期、持續、全面領先的市場地位。

- **根植於心的企業文化：風控為本，追求卓越。**
 - 我們堅信風險管理是證券公司的首要核心競爭力。我們已建立全面有效的風險管理和內部控制體系。截至2016年9月30日，我們的合規風控團隊佔員工總

概 要

數的5.73%，已嵌入我們每一個業務層級。我們全面有效的風險管理和內控體系使我們獲得優異的監管評級，我們在中國前五大證券公司中唯一連續九年獲得中國證監會授予的A類AA級監管評級。

- 我們追求卓越的企業文化在人才選拔及客戶服務方面得到了集中體現。我們致力於以內部選拔為主、外部引進為輔的方式為所有的崗位選擇最優秀的人才。截至2016年9月30日，中層及以上級別的管理團隊中有57.3%在本集團工作10年以上。我們致力於為客戶提供最優質的服務，實現最佳結果。我們的企業客戶黏性高，營業紀錄期間，與我們合作項目數量達2個或以上的投行客戶數高達121名，平均每一客戶累計合作項目數量超過3個。我們的個人金融賬戶數高速增長，營業紀錄期間複合年均增長率達37.7%。我們的服務獲得明顯的費率溢價，截至2016年9月30日止九個月，股票及基金佣金費率較行業平均水平高出21.0%。
- **中國資本市場全方位的領導者。**我們的規模持續領先，2011年至2015年，我們的營業收入、淨利潤及總資產連續五年排名行業前三。截至2016年9月30日止九個月，我們的營業收入和歸屬於母公司權益持有人的淨利潤均名列行業第二。我們各類業務全面均衡發展，在證券行業均名列前茅。以2014年和2015年兩年累計收入計，我們在投資銀行、證券投資、證券經紀、融資融券、資產管理等各主要業務均排名行業前三，在2016年《新財富》最佳分析師評選中榮獲「本土最佳研究團隊」第一名、「最具影響力研究機構」第一名、「最佳海外銷售服務團隊」第一名。
- **中國證券行業科技和創新的引領者。**我們是信息科技在證券行業應用的先行者，積極運用領先的信息科技引導業務決策、增強客戶體驗、提升管理能力。我們在行業內不斷開拓創新，確立先發優勢，為我們帶來了更為多元化的收入增長。我們的創新業務收入佔總收入及其他收益的比重從2014年的30.3%增長到了截至2016年9月30日止九個月的38.9%。

概 要

業務戰略

我們的目標是成為本土全面領先、具有國際競爭力的綜合金融服務商。具體而言，我們計劃實施以下業務戰略：

- **機構金融：致力於為機構客戶提供綜合金融解決方案。**我們擬將客戶關係機構化，由客戶經理團隊負責對客戶需求進行挖掘，並領導產業及產品團隊進行服務；我們的產業化將貫穿各子業務，明確重點行業及重點企業客戶；我們將拓展產品開發能力，為企業客戶提供定制化解決方案。
- **個人金融：致力於增加個人客戶黏性。**我們將加大對大數據、人工智能等金融科技的投入；完善產品開發、引入及評價體系，構建多資產品種、多市場、多策略的產品庫；升級綜合理財服務體系，並針對高端客戶進一步提升投資顧問團隊的展業能力。
- **投資管理：致力於提升管理資產規模。**我們將完善多層次、多品種的資產管理體系；快速拓展高附加值的被動管理基金，著力發展固定收益基金、資產支持證券和FOF資產管理產品；加大直接投資。
- **國際業務：聚焦境內客戶全球資產配置需求。**我們將通過戰略合作方式搭建跨境資產管理平台；完善先進的全球化交易服務科技平台；通過自主或與境外領先投資銀行戰略合作的方式，提供跨境財務顧問、配套融資和風險管理等服務。

財務及經營資料概要

2014年、2015年及截至2016年9月30日止九個月，我們的總收入及其他收益分別為人民幣24,403.1百萬元、人民幣52,108.8百萬元及人民幣27,912.3百萬元，同期歸屬於本公司權益持有人的本年度／本期利潤分別為人民幣6,757.9百萬元、人民幣15,700.3百萬元及人民幣7,646.5百萬元。截至2016年9月30日，我們歸屬於本公司權益持有人的權益為人民幣97,495.5百萬元，資產總額為人民幣386,028.1百萬元。

本文件為草擬本，其所載資料尚不完整並可作更改，閱讀資料時必須一併細閱本文件封面「警告」一節。

概 要

下表為2014年及2015年12月31日及截至該等日期止年度與2015年及2016年9月30日及截至該等日期止九個月的合併財務資料概要。

合併損益表概要

	截至12月31日止年度		截至9月30日止九個月	
	2014年	2015年	2015年	2016年
(未經審計)				
(人民幣百萬元)				
手續費及佣金收入	10,934.2	27,127.6	20,850.7	11,577.5
利息收入	6,862.5	15,433.8	12,003.2	8,897.5
投資收益淨額	6,278.9	9,247.1	7,099.2	3,737.0
總收入	24,075.6	51,808.6	39,953.0	24,212.0
其他收入及收益	327.5	300.2	287.5	3,700.3
總收入及其他收益	24,403.1	52,108.8	40,240.5	27,912.3
總支出	14,926.9	30,074.9	23,309.9	16,247.7
經營利潤	9,476.2	22,033.8	16,930.6	11,664.7
分佔聯營企業及合營 企業利潤	0.4	17.3	9.6	53.2
所得稅前利潤	9,476.6	22,051.1	16,940.2	11,717.8
所得稅費用	2,305.0	5,356.3	4,152.8	2,684.7
年度／期間利潤	7,171.6	16,694.8	12,787.5	9,033.1
歸屬於：				
本公司權益持有人	6,757.9	15,700.3	11,947.1	7,646.5
非控制性權益	413.7	994.5	840.4	1,386.6

合併財務狀況表概要

	於12月31日		於9月30日
	2014年	2015年	2016年
(未經審計)			
(人民幣百萬元)			
非流動資產總額	33,608.2	59,590.7	75,922.9
流動資產總額	285,694.3	394,751.6	310,105.2
資產總額	319,302.5	454,342.4	386,028.1
非流動負債總額	43,374.5	75,695.1	56,909.2
流動負債總額	228,629.3	277,010.5	220,805.1
負債總額	272,003.8	352,705.6	277,714.3
權益總額	47,298.7	101,636.7	108,313.8
歸屬於本公司權益持有人的權益	42,040.5	95,324.4	97,495.5

本文件為草擬本，其所載資料尚不完整並可作更改，閱讀資料時必須一併細閱本文件封面「警告」一節。

概 要

合併現金流量表概要

	截至12月31日止年度		截至9月30日止九個月	
	2014年	2015年	2015年	2016年
(未經審計)				
(人民幣百萬元)				
經營活動產生／(所用)				
現金淨額	4,275.0	(19,601.9)	10,278.1	(12,624.4)
投資活動所用現金淨額	(7,434.5)	(22,851.5)	(23,125.9)	(2,320.8)
籌資活動產生／(所用)				
現金淨額	27,948.8	51,946.8	53,405.2	(4,940.8)
現金及現金等價物淨增加／				
(減少) 額	24,789.4	9,493.4	40,557.5	(19,886.0)
年初／期初現金及				
現金等價物餘額	7,701.1	32,533.4	32,533.4	42,163.3
外匯匯率變動的影響	42.9	136.6	100.8	124.3
年末／期末現金及				
現金等價物餘額	32,533.4	42,163.3	73,191.7	22,401.6

分部業績概要

下表載列所示期間我們的部分業績：

	截至12月31日止年度						截至9月30日止九個月					
	2014			2015			2015			2016		
分部	分部	分部	分部	分部	分部	分部	分部	分部	分部	分部	分部	分部
總收入	總收入	總收入	總收入	總收入	總收入	總收入	總收入	總收入	總收入	總收入	總收入	總收入
及其他	及其他	及其他	及其他	及其他	及其他	及其他	及其他	及其他	及其他	及其他	及其他	及其他
收益	收益	收益	收益	收益	收益	收益	收益	收益	收益	收益	收益	收益
2014年	2015年	2016年	2014年	2015年	2016年	2015年	2016年	2015年	2016年	2015年	2016年	2016年
估總額	估總額	估總額	估總額	估總額	估總額	估總額	估總額	估總額	估總額	估總額	估總額	估總額
百分比	百分比	百分比	百分比	百分比	百分比	百分比	百分比	百分比	百分比	百分比	百分比	百分比
利潤率	利潤率	利潤率	利潤率	利潤率	利潤率	利潤率	利潤率	利潤率	利潤率	利潤率	利潤率	利潤率
分部 ⁽¹⁾	分部 ⁽¹⁾	分部 ⁽¹⁾	分部 ⁽¹⁾	分部 ⁽¹⁾	分部 ⁽¹⁾	分部 ⁽¹⁾	分部 ⁽¹⁾	分部 ⁽¹⁾	分部 ⁽¹⁾	分部 ⁽¹⁾	分部 ⁽¹⁾	分部 ⁽¹⁾
利潤率	利潤率	利潤率	利潤率	利潤率	利潤率	利潤率	利潤率	利潤率	利潤率	利潤率	利潤率	利潤率
(未經審計)												
(人民幣百萬元，百分比除外)												
機構金融	9,247.5	37.9%	48.1%	16,061.6	30.8%	50.5%	11,637.9	28.9%	48.5%	8,987.6	32.2%	28.2%
個人金融	12,023.1	49.3%	35.3%	31,122.4	59.7%	40.2%	24,965.4	62.0%	40.5%	11,564.3	41.4%	34.4%
投資管理	1,450.3	5.9%	43.7%	2,610.8	5.0%	51.3%	1,896.0	4.7%	53.1%	5,037.2	18.0%	87.1%
國際業務	1,384.6	5.7%	51.7%	2,003.8	3.8%	41.8%	1,470.7	3.7%	41.6%	1,698.7	6.1%	46.4%
其他	297.6	1.2%	(189.0%)	310.1	0.6%	(241.7%)	270.5	0.7%	(157.9%)	624.5	2.2%	4.4%
合計	24,403.1	100.0%	38.8%	52,108.8	100.0%	42.3%	40,240.5	100.0%	42.1%	27,912.3	100.0%	42.0%

附註：

(1) 分部利潤率等於分部所得稅前利潤／(損失)除以分部總收入及其他收益。

概 要

主要財務及經營數據

下表載列所示期間我們主要的財務數據：

	截至12月31日止年度		截至9月30日止九個月	
	2014年	2015年	2015年	2016年
(未經審計)				
(人民幣百萬元，百分比除外)				
經營利潤 ⁽¹⁾	9,476.2	22,033.8	16,930.6	11,664.7
經營利潤率 ⁽²⁾	38.8%	42.3%	42.1%	41.8%
經調整經營利潤率 ⁽³⁾	52.1%	58.1%	57.6%	56.3%
年度／期間利潤	7,171.6	16,694.8	12,787.5	9,033.1
淨利潤率 ⁽⁴⁾	29.4%	32.0%	31.8%	32.4%
經調整淨利潤率 ⁽⁵⁾	39.4%	44.0%	43.5%	43.6%

附註：

(1) 經營利潤＝總收入及其他收益－總支出。

(2) 經營利潤率＝經營利潤／總收入及其他收益。

(3) 經調整經營利潤率＝經營利潤／(總收入及其他收益－手續費及佣金支出及利息支出)。經調整經營利潤率並非國際財務報告準則的標準計量指標，但在此呈列是由於根據中國企業會計準則，中國證券公司的總收入及其他收益經扣減手續費及佣金支出及利息支出後呈列，不同於根據國際財務報告準則對總收入及其他收益的呈列慣例。因此，我們認為，經調整經營利潤率能更加有效反映出與其他中國上市證券公司可比的經營業績。潛在投資者謹請注意，因計算方法或假設不同，本文件所呈列的經調整經營利潤率未必可與其他公司所報告的類似方式比較。

(4) 淨利潤率＝本年度或本期利潤／總收入及其他收益。

(5) 經調整淨利潤率＝本年度或本期利潤／(總收入及其他收益－手續費及佣金支出及利息支出)。經調整淨利潤率並非國際財務報告準則的標準計量指標，但在此呈列是由於根據中國企業會計準則，中國證券公司的總收入及其他收益經扣減手續費及佣金支出及利息支出後呈列，不同於根據國際財務報告準則對總收入及其他收益的呈列慣例。因此，我們認為，經調整淨利潤率能更加有效反映出與其他中國上市證券公司可比的經營業績。潛在投資者謹請注意，因計算方法或假設不同，本文件所呈列的經調整淨利潤率未必可與其他公司所報告的類似方式比較。

概 要

下表載列於所示期間我們的主要財務比率：

	截至12月31日止年度		截至9月30日 止九個月
	2014年	2015年	2016年
	(人民幣元，百分比除外)		
平均股東權益回報率 ⁽¹⁾	17.8%	23.9%	11.1%
平均總資產回報率 ⁽²⁾	3.0%	4.3%	2.9%
每股收益 ⁽³⁾	1.11	2.21	0.94

附註：

- (1) 按本年度／本期歸屬於本公司普通股股東的淨利潤除以期初及期末歸屬於本公司權益持有人的權益平均餘額並扣除永續債的影響，以簡單年化計算。
- (2) 按本年度／本期淨利潤除以期初及期末總資產平均餘額以簡單年化計算。
- (3) 按本年度／本期歸屬於本公司普通股股東的淨利潤除以發行在外普通股的加權平均數計算。

下表載列所示期間或截至所示日期我們於中國主要業務的重要經營數據：

	截至12月31日止年度／ 於12月31日		截至9月30日 止九個月／ 於9月30日
	2014年	2015年	2016年
股權融資承銷金額(人民幣百萬元)	32,814.0	90,284.5	70,326.6
債務融資承銷金額(人民幣百萬元)	108,151.1	231,175.2	284,139.8
自營投資淨投資收益(人民幣百萬元)	5,893.4	8,537.6	3,147.5
自營投資淨投資收益率 ⁽¹⁾ (%)	10.6	9.7	3.1
自營投資淨倉位(人民幣百萬元)	61,693.2	114,214.4	88,533.0
股票質押式回購待回購餘額 (人民幣百萬元)	19,820.6	33,941.1	58,898.9
股票及基金經紀交易量(人民幣十億元)	8,910.1	29,096.3	10,639.4

概 要

	截至12月31日止年度／ 於12月31日		截至9月30日 止九個月／ 於9月30日
	2014年	2015年	2016年
股票及基金平均淨佣金費率 ⁽²⁾ (基點)	7.18	5.78	4.72
融資融券融出資金餘額 (人民幣百萬元)	69,536.9	72,451.1	52,768.2
財富管理代銷金融產品餘額 (人民幣百萬元)	43,166.5	79,663.4	90,309.1
資產管理業務資產管理規模 (人民幣百萬元)	513,965.9	608,584.4	675,535.5

註：

- (1) 根據淨投資收益除以自營投資期初期末平均淨倉位計算。截至2016年9月30日止九個月的淨投資收益率未年化。
(2) 平均淨佣金率等於佣金總額扣除相應可變成本後除以交易量。

風險管理、資本充足性和流動性

我們視風險管理為我們的首要核心競爭力，已建立全面有效的風險管理和內部控制體系，並具有先進的風險管理手段與科技。我們牢固樹立合規風控共識，堅持穩健經營，堅信「風險管理創造價值，合規經營才有未來」。通過我們的四級風險管理體系，我們對在經營管理過程中面臨的各種風險進行準確識別、合理評估、動態監控、及時應對和有效控制，提升了公司的風險管理能力，為公司近年來的創新轉型和持續發展提供了有效保障。

我們已建立動態的淨資本監控機制，以符合法定淨資本要求及維持資本充足的其他監管標準。截至2014年及2015年12月31日以及2016年9月30日，我們符合所有資本充足水平及風險控制指標要求。截至2016年9月30日，本公司的淨資本為人民幣68.8十億元。截至同日，本公司的流動性覆蓋率及淨穩定資金率分別為291.9%及139.3%，均高於監管標準。請參閱「財務資料－淨資本及其他監管要求」。

近期發展

作為上海證券交易所上市公司，我們須按中國證監會要求公佈本公司及我們的兩家子公司上海證券和國泰君安資管的每月主要財務數據，包括當月營業收入及淨利潤及月末淨資產。這些非合併財務數據按照中國企業會計準則編製且未經審計。

概 要

我們分別於2016年11月5日及12月7日及2017年1月11日在上海證券交易所網站(www.sse.com.cn)公佈本公司、上海證券及國泰君安資管於2016年10月、11月及12月的月度主要財務數據。該等公佈的節選財務數據分別摘錄自本公司、上海證券及國泰君安資管的管理帳目並按中國企業會計準則編製，但未經合併。該等公佈所載資料並非本文件的一部分。我們謹此慎重提醒閣下在考慮是否投資我們的H股時不應依賴該等資料。

2017年1月12日，國泰君安創投與上海電氣就受讓華安基金20%股權簽署產權交易合同(定義見「有關嚴格遵守香港上市規則的豁免」)第三次補充協議。國泰君安創投同意向上海電氣追加支付人民幣20.1百萬元，上海電氣同意在2017年9月30日前不單方面解除產權交易合同。截至最後實際可行日期，該股權受讓尚待相關監管機構批准。請參閱「業務－我們的主要業務－投資管理－基金管理－華安基金」及「歷史及企業架構－重大重組、收購及出售－收購華安基金20%股權」。

為優化集團業務佈局，我們於2017年1月9日將持有的國聯安基金51%股權在上海聯合產權交易所公開掛牌轉讓。掛牌價格為人民幣1,045.0百萬元。截至最後實際可行日期，該公開掛牌轉讓尚未成交。該轉讓完成後，我們將不再持有國聯安基金股權。請參閱「業務－我們的主要業務－投資管理－基金管理－國聯安基金」及「歷史及企業架構－擬議出售國聯安基金51%的股權」。

2016年5月19日，我們的股東批准可轉換債券發行。2016年12月12日，經股東大會授權，董事會決定可轉換債券發行的本金總額不超過人民幣70億元。可轉換債券發行於2016年12月21日獲得中國證監會主板發行審核委員會審核通過，截至最後實際可行日期，尚待中國證監會最終核准。請參閱「股本－可轉換債券發行」。由於中國證監會的批准不在本公司的控制範圍內，可轉換債券發行完成的時間並未確定。可轉換債券發行可能於[編纂]起計六個月內進行。我們已向香港聯交所申請豁免嚴格遵守香港上市規則第10.08條有關可轉換債券發行的規定，而香港聯交所已[授予]我們有關豁免。請參閱「有關嚴格遵守香港上市規則的豁免－豁免嚴格遵守香港上市規則第10.08條」。

自2016年9月30日以來，我們的業務保持平穩健康發展。董事確認，自2015年12月31日(即我們的最近期經審計財務報表日)以來，我們的財務狀況或前景並無重大不利變動，且自2016年9月30日以來，亦無發生對「附錄一－會計師報告」及「附錄二－未經審計中期財務資料」所載資料有重大影響的事件。

概 要

所得款項用途

假設[編纂]未獲行使及[編纂]為每股[編纂][編纂]港元(即所述[編纂]範圍[編纂]港元至[編纂]港元的中位數)，我們估計將從[編纂]收到的所得款項淨額，經扣除承銷佣金、專業費用及[編纂]產生的其他費用後，約為[編纂]百萬港元。我們擬將[編纂]的所得款項淨額分配作以下用途：

所得款項淨額的擬定用途	佔總估計 所得款項淨額 的百分比	金額 (百萬港元)
發展機構金融業務	[編纂]%	[編纂]
發展個人金融業務	[編纂]%	[編纂]
發展投資管理業務	[編纂]%	[編纂]
發展國際業務	[編纂]%	[編纂]
額外營運資金及其他一般業務用途	[編纂]%	[編纂]

詳情請參閱「未來計劃及所得款項用途」。

[編纂]統計數據

下表所載統計數據乃作出以下假設：(a)[編纂]已完成並新發行[編纂]股H股；(b)並無行使[編纂]；及(c)可轉換債券未獲轉換。

	按[編纂] [編纂]港元計算	按[編纂] [編纂]港元計算
我們H股的市值 ⁽¹⁾	[●]百萬港元	[●]百萬港元
本公司權益持有人應佔未經審計備考經調整每股合併 有形資產淨值 ⁽²⁾	[●]港元	[●]港元

附註：

- (1) 市值乃按緊隨[編纂]完成後預計發行在外的[●]股H股(包括於[編纂]中將發行的[●]股H股以及A股轉換並轉讓予全國社保基金[●]股H股)。
- (2) 本公司權益持有人應佔未經審計備考經調整每股合併有形資產淨值按「附錄三一未經審計備考財務資料」所述調整後計算。

概 要

控股股東

截至2016年12月31日，國際集團直接並間接通過國資公司、國際集團資管、國際集團資產經營及上國投資管合計控制我們的已發行股本約[36.29]%。國際集團為上海國資委下屬的國有資本運營平台。根據上海國資委發佈的相關政府指令，為確保國際集團於[編纂]後維持對本公司合理持股比例，國際集團將自行或透過其代名人通過[編纂]認購[編纂]股H股。有關國際集團認購我們H股的詳情，請參閱「有關嚴格遵守香港上市規則的豁免」。有關國際集團的詳情，請參閱「與控股股東的關係」。

我們將與國際集團訂立框架協議（定義見「關連交易」）。該協議項下交易將構成香港上市規則第十四A章所界定我們的持續關連交易。我們已就框架協議所涉交易向香港聯交所申請，且已獲香港聯交所[批准]豁免我們嚴格遵守香港上市規則的若干規定。請參閱「有關嚴格遵守香港上市規則的豁免」及「關連交易」。

股利政策

本公司優先採取現金方式分配股利、也採取股票或現金與股票相結合方式分配股利。公司章程特別規定了現金股利的比例：(i)每年以現金形式分配的股利不低於當年實現的可分配利潤的15%及(ii)倘若採取現金與股票相結合的方式分配股利，以現金形式分配的股利不低於該次實際分配股利的20%。於2014年及2015年以及截至2016年9月30日止九個月，本公司分別分派股利人民幣305.0百萬元、人民幣762.5百萬元及人民幣3,965.0百萬元。為平衡現有股東和未來H股股東的利益，本次[編纂]前的滾存未分配利潤由H股[編纂]完成後的新、老股東按持股比例共同享有。本公司的過往股利支付水平並不代表未來的股利支付水平。請參閱「財務資料－股利政策」。

風險因素

我們的業務及[編纂]均涉及我們不能控制的風險。該等風險可分為(i)有關宏觀經濟環境及行業的風險、(ii)有關我們業務及營運的風險、(iii)有關法律、合規及監管的風險及(iv)與[編纂]有關的風險。我們認為主要風險包括：

- 整體經濟及市況可能對我們的業務有重大不利影響。

概 要

- 中國證券行業競爭激烈。
- 中國證券行業競爭環境的變化可能對我們的業務有重大不利影響。
- 我們向中國證券金融出資以響應政府救市的舉措，然而該等出資可能增加我們的市場及其他風險。
- 我們須遵守眾多不時修訂的監管規定。
- 我們可能面臨訴訟及監管調查與法律程序，且未必總能成功抗辯該等申訴或訴訟。

有關該等及其他關於H股投資風險的進一步信息，請參閱「風險因素」。

中國證券金融專戶出資及不減持承諾

2015年，A股市場大幅波動，尤其是6月中至8月底期間。2015年7月及2015年9月，我們分別同意連同另外20家及49家中國證券公司向中國證券金融設立的專戶出資，用於購買中國藍籌股ETF，以穩定股市及恢復投資者信心。我們兩次共計向中國證券金融出資人民幣17,014.0百萬元，相當於本公司2015年7月31日淨資產的20%。於2015年12月31日及2016年9月30日，我們向中國證券金融專戶出資的公允價值分別為人民幣16,168.6百萬元及人民幣15,403.9百萬元。同時，2015年7月，為穩定股市及恢復投資者信心，我們承諾當上證綜合指數在4,500點以下時，不減持A股自營盤至低於我們於2015年7月3日的餘額。截至2015年7月3日及2016年9月30日，我們A股自營交易的淨倉位分別為人民幣3,678.5百萬元及人民幣4,977.2百萬元。

有關中國證券金融專戶出資及不減持承諾的更多詳情，請參閱「業務－我們的主要業務－機構金融－機構投資者服務－銷售及交易」和「財務資料－影響我們經營業績的因素－中國股票市場的穩定措施」。中國證券金融專戶出資及不減持承諾使我們面對額外市場及其他風險，請參閱「風險因素－有關宏觀經濟環境及行業的風險－我們向中國證券金融出資以響應政府救市的舉措，然而該等出資可能增加我們的市場及其他風險」。

概 要

監管事項

我們須遵守中國、香港及我們經營所在其他司法轄區的監管機構與行業自律組織頒佈的多項監管規定及指引。營業紀錄期間，我們或我們的員工偶有涉及監管不合規事件，並接獲相關監管機構的通知、警告或罰款，或導致我們遭扣減監管分數。然而，該等事件對我們的業務及經營業績並無重大不利影響。此外，我們的監管機構與行業自律組織就我們遵守我們業務所適用法律、法規和指引的合規情況進行定期及特別調查、檢查及查詢。請參閱「業務－法律及監管」。

上市開支

上市開支指承銷佣金、專業費用及[編纂]產生的其他費用。我們估計上市支出約為人民幣[編纂]百萬元（假設(i)每股[編纂][編纂]為[編纂]港元（即本文件所述指示性[編纂]範圍的中間價），(ii)尚未行使[編纂]），其中約人民幣[編纂]百萬元與向公眾發行H股直接相關並將資本化，而約人民幣[編纂]百萬元已經或預期於2017年支銷。董事預計該等開支不會對2017年的經營業績產生重大影響。